1 / 6

例 会 記 録 ：No.８３０  平成２９年１月１２日(木)

例 会 場 ：KKR ポートヒル横浜  点鐘１２：３０～

S.A.A.（会場監督）：髙岡 俊之 S.A.A.

開会宣言・点鐘：栗林 仁 会長

 合     唱：『君が代』『手に手つないで』

 指     揮：（親睦兼合唱委員会）古家 豊 副委員長

[ゲ ス ト 紹 介 ]：栗林 仁 会長

     長戸 はるみ 様（川崎高津南 RC）、矢野 加奈子 様

     丹波 寿美恵 様、小林 光政 様（横浜中 RC）、林 淑華 様

[ビジター紹介 ]：栗林 仁 会長

          本日はお出でになりませんでした。

丹波 寿美恵 様 長戸 はるみ 様    矢野 加奈子 様

 2 / 6

高橋 敏昭 会員      近藤 裕之 会長

[新 年 の 乾 杯 ]：小林 光政 様

[米山奨学金授与]：林 淑華 様

林 淑華 様 小林 光政 様

吉野 三郎 様

林 淑華 様 栗林 仁 会長

 3 / 6

[KKR ポートヒル横浜 支配人ご挨拶]：高橋 淳一 様

[ 会 長 報 告 ]：栗林 仁 会長

① 12 月 22 日の例会後に第 3 回クラブ協議会が開催され、出席者からは会員増強について

活発なご意見を頂きました。会議録をまとめておりまして次週にはお配りする予定ですが、

今年度は増強が大テーマの 1 年、そして下半期となりました。

会員各位、ぜひお近くの仲間 最低お 1 人にロータリーへの御誘いをお願いしたいと思いま

す。そして何とか年度 10 名純増に近づけたいのでどうか力をお貸しください。

② 本日開催されました理事会の主な報告を致します。

・直前会長の退会により、大石尚嗣 会員を理事に任命いたしました。

・第２回親睦移動例会（伊豆河津桜お花見の会）について２月２３日（木）の例会を

 休みとし、２月２５日（土）か２６日（日）に移動例会として行うことが承認されました。

 他の事項は、次週お配りする本日の議事録をご覧ください。

③ 少し先の予定ですが、4 月 2 日に地区協議会がございます。

[ 幹 事 報 告 ]：島田 喜隆 幹事

① 1 月のレートは 1 ドル１１６円です。

[委 員 会 報 告 ]：青少年奉仕委員会 久保 豊 委員長

 交換留学生の江澤由莉さんから１２月のレポートが届きました。

メールで配信しますのでご覧ください。

 4 / 6

久保 豊 委員長

[ 委 員 会 報 告 ]：親睦・合唱委員会 大槻 智範 委員

第２回移動例会（お花見の会）を開催したいと思います。２月２５日（土）か２６日（日）に

河津桜を見に行きます。本日、出欠をとります。

皆様の参加をお待ちしています。

[職 業 奉 仕 委 員 会 ]：会員の職業紹介⑫ 金波 繁子 会員

[ ニ コ ニ コ 報 告 ]：栗林 仁 寄付委員長

 ニコニコメモ

小林 光政 様

（横浜中RC）

本牧RCの皆様、新年明けましてお目でとうございます。

多くの会員の皆様より牙城を頂きありがとうございました。

本年もよろしくご交誼の程お願い申し上げます。

長戸 はるみ 様

（川崎高津南RC）
今年も宜しくお願いいたします。今日は演奏をお楽しみ下さい。

高橋 敏昭 会員

・新年おめでとうございます

・小林特別代表、会員の皆様、本年も宜しくお願い致します。

・長戸はるみさん、お琴よろしくお願い致します。

・丹波さん、良くおいで下さいました。入会をお待ちしています。

大槻 智範 会員

 5 / 6

久本 弥 会員

長戸はるみ様、矢野加奈子様、本日は新年例会に相応しいお箏の

演奏を頂戴いたしますこと、ありがとうございます。

心より御礼申し上げます。

古家 豊 会員 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。

[本 日 の 卓 話 ]：『お筝の演奏』長戸 はるみ 様（川崎高津南 RC）、矢野 加奈子 様

        卓話紹介者：久本 弥 プログラム委員長

大石 尚嗣 大槻 智範 加藤 道夫 金波 繁子 木下 尚実

清國 一利 久保 豊 栗林 仁 小林 富美子 佐々木 健

島田 喜隆 須田 実 髙岡 俊之 高橋 敏昭 寺井 久晴

羽田 久美夫 久本 弥 古家 豊 山中 康継

 6 / 6

[ 卓 話 予 定 ] ：１月１９（木）卓話「中区救急事情について」

        柴田 尚正 様（横浜市中消防署救急担当課長）

[ 例 会 出 席 者 数 ]

[ ニ コ ニ コ 募 金 ]

本 日： １９件 ４２点

累 計：  ３４８件 ５７０．２６５点

[ロータリー財団寄付金 ]

本 日：（敬称略） ０件 ０ドル

累 計： １４件 ２，６２０ドル

[米山奨学会特別寄付金 ]

本 日：（敬称略） ０件 ０円

累 計： ２０件 ５６５，０００円

[本日のクラブ会報担当者]

記   録： 島田 喜隆 撮   影：清國 一利・羽田 久美夫

レイアウト：小澤  美也子  校   正：清國 一利

会員総数  ２１名 出席数 欠席数 出席率

出席義務数 ２１名 ２０名 １名 ９５．２４％